




















Raport Teknik 
 

4 
 

4. Pershkrimin e proceseve ndertimore dhe teknologjike 
Kapaciteti maksimal prodhues eshte perafersisht 15’000 Ton ne vit. Sasite e lendeve te para qe 
do te perdoren per prodhimin e produkteve elektronike jane rreth 110’000’000  cope dhe 
produktet perfundimtare rreth 8’000’000 cope ne vit. Materialet qe do te perdoren per prodhimet 
e pjeseve te ndryshme te produkteve elektronike jane si dado, rondele, fasheta, unaza, siguresa, 
vida, kavo akceleruese, skeda,  ngjitese, kabull, kit centralizatore, pjese te GPS, qese 
transparente, kuti kartoni, letra te lagura, kallaj. Proceset e punes zakonisht do te behen 
manualisht nga punonjesit, ku procesi kryesor eshte ai i saldimit te skedave elektronike 
manualisht nga punonjesit duke perdorur kallajin e paster si element per saldim. Gjithashtu ne 
prodhimin e skedave elektronike pervec proceseve manuale do te kete dhe procese te 
automatizuara. Kompania nepermjet perdorimit te makinerise ZEVAv Selective Soldering 
System, mundeson automatizimin e prodhimit te skedave elektronike. Kjo makineri vihet ne  
funksionon me ane te energjise elektrike. Skedat eletronike hyjne ne makineri ne zinxhir njera 
pas tjetres dhe saldohen komponentet e duhura ne skede. Makineria nepermjet perdorimit te 
azotit redukton oksigjenin nga makineria dhe ben te mundur nje saldim te persosur te skedave 
elektronike. Bashkangjitur do te gjeni planin e vendosjes te skemes prodhuese si dhe skeden 
teknike te makinerise qe do te perdoret. 

5. Informacionin per infrastrukturen e nevojshme  
Shoqeria ‘Rework Company’ ka kontrate me OSHEE dhe furnizohet me energji elektrike me nje 
fuqi te instaluar 100KW dhe fuqi maksimale te kerkuar 72kW nga kabina ‘CMR 
Holding’(qeradhenesi) qe lidhet ne linjen 35kV 30-32 Nt/St Durres Shkozet 35kV kabina ne 
pronesi private. 

Ndersa furnizimi me uje te rrjedhshem dhe shkarkimi i ujrave te zeza behet ne rrjetin e furnizimit 
me uje te Ujsjelles Kanalizime Durres sipas kontrates qe qeradhenesi ‘CMR Holding’ ka me kete 
operator. 

 

6. Programin per ndertimin, kohezgjatjen e ndertimit, kohezgjatjen e 
planifikuar per funksionimin e projekti 

Kapanoni ne te cilen zhvillohet aktiviteti eshte nje kapanon eksistues ne pronesi te Euro Business 
2006 ne zonen kadastrale 8515 me nr. pasurie 1/537 dhe me nje siperfaqe 120.6 m2. 

  








